
Rettifica deliberazione del Direttore Generale n. 295 del 7 marzo 2012 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1468 del 08 ottobre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTO l’articolo 10 comma 2 della L.R. n. 8/1999 che riconosce contributi
regionali in favore delle Aziende Sanitarie che garantiscono il
trasporto delle persone con disabilità dalla propria abitazione ai centri
pubblici di riabilitazione, assicurando in tal modo il regolare
svolgimento delle attività di recupero funzionale;

VISTA la comunicazione dell’assessorato Regionale Igiene e Sanità
direzione generale delle Politiche Sociali avente prot. n. 10917 del
29/08/2012, con la quale è reso noto l’importo pro capite
rimborsabile per ogni giornata di trasporto, attualmente pari ad €
16,81 senza accompagnatore e ad € 19,96 con accompagnatore;

ACCERTATO che nel corso dell’anno 2012 l’Azienda Sanitaria di Nuoro ha
puntualmente disposto tale importante servizio nei distretti di
Macomer e Nuoro;

VISTA la delibera n. 295 del 7 marzo 2013 con la quale si è quantificato in €
105.308,88 il credito complessivamente maturato nel corso dell’intero
anno 2012 (€ 16,81 x 3276 e € 19,96 x 2517 giornate di trasporto);

RILEVATO in sede di programmazione 2013, un errore di calcolo nella
separazione delle spese dovute per il trasporto “senza
accompagnatore” rispetto a quelle “con accompagnatore” presso il
centro di riabilitazione di Nuoro, atteso che sono state trasportate sia
persone senza accompagnatore che con la presenza dello stesso;

CONSIDERATO che in sede di comunicazione relativa all’anno 2013, l’assessorato
competente richiede oltre la programmazione di spesa per lo stesso
anno, anche la trasmissione dei dati del 2012 per la liquidazione delle
quote dovute; pertanto, si reputa opportuno rettificare con la presente
i dati già trasmessi e inviare al succitato assessorato un nuovo
prospetto riepilogativo;

VISTO il suddetto prospetto, elaborato dal servizio di riabilitazione di Nuoro
in data 26 Agosto 2013 pervenuto al NP 10670 in data 2 Settembre
2013, con i dati sui trasportati in base alle due distinte tipologie e il
relativo calcolo di spesa opportunamente rettificato;

OGGETTO: Servizio di trasporto delle persone con disabilità presso i presidi pubblici di
riabilitazione. Rettifica deliberazione del Direttore Generale n. 295 del 7
marzo 2013



Rettifica deliberazione del Direttore Generale n. 295 del 7 marzo 2012 pag. 2 di 3

RILEVATO che nel Distretto di Nuoro sono indicati n. 527 viaggi senza
accompagnatore per una spesa di € 8.858,87 e n. 2.749 viaggi con
accompagnatore per € 54.870,04, per un totale complessivo pari a €
63.728,91 a fronte della minor spesa rilevata precedentemente in
complessive € 55.069,56;

VISTA la legge regionale n. 10/2006;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione

del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e
formale, in conformità alle disposizioni stabilite con la direttiva
aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei Provvedimenti”
approvata con deliberazione n. 941 del 17.06.2010;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta
Regionale della Sardegna ha nominato il Direttore Generale
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

SU PROPOSTA del Direttore del Distretto di Nuoro;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:
a) di quantificare, per le ragioni indicate in premessa, in € 113.968,23 (centotredicimila
novecentosessantotto/23) a fronte del minor importo di € 105.308,88 (€
centocinquemilatrecentootto/88) come erroneamente indicato nella precedente deliberazione n.
295/2013, il credito complessivamente maturato nel corso dell’anno 2012 per l’erogazione del
servizio di trasporto delle persone con disabilità presso i centri pubblici di riabilitazione
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
b) di rettificare nel senso descritto al punto 1) che precede la propria precedente
deliberazione n. 295/2013;
c) di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti;
d) di notificare copia del presente provvedimento allo stesso Servizio Bilancio e al Distretto
di Nuoro per quanto di rispettiva competenza;
e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Distretto di Nuoro
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative
f.to Dott.ssa Angela Maria Verachi

L’Estensore
f.to Dott.ssa Giovanna Chessa



Rettifica deliberazione del Direttore Generale n. 295 del 7 marzo 2012 pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006)

  



Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

  



Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° __________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006)

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

a) Collegio Sindacale I

b) Resp. Servizio AA.GG. C

c) Resp. Servizio Bilancio R

d) Direttore del Distretto di Nuoro R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


